
Pagina 1 di 2 

     
 

Direzione Regionale del Veneto 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto:  Emergenza epidemiologica da COVID-19 – fornitura di pannelli parafiato in 

PMMA incolore (plexiglass) per le sedi dell’Agenzia delle Entrate del Veneto. 

 

Premesso  

 

- che questo Ufficio, ai sensi del Regolamento di Contabilità e del Manuale delle Procedure 

dell’Agenzia (M.I.P.), nonché in conformità all’ordine di servizio del Direttore Regionale 

n. 1 del 30/01/2009, concernente l’organizzazione interna della Direzione Regionale del 

Veneto, è tenuto a garantire l’acquisizione di beni e servizi per gli Uffici dell’Agenzia 

delle Entrate del Veneto e la stessa Direzione;  

- che tramite l’Accordo sindacale dello scorso 28 aprile l’Agenzia si è impegnata a 

mantenere i più adeguati livelli di salubrità e sicurezza degli ambienti di lavoro e delle 

modalità lavorative attraverso l’adozione di molteplici misure, anche organizzative, di 

prevenzione e protezione e secondo le eventuali future indicazioni fornite dal Governo, dal 

Ministro per la Pubblica Amministrazione, dal Ministro della Salute e dalle Autorità 

competenti in materia; 

- che per garantire la sicurezza del personale laddove non risulta agevole ottenere il 

distanziamento di 2 m. tra le sedute questa Direzione Regionale ritiene opportuno 

acquistare, per la successiva collocazione sui piani di lavoro degli addetti, dei pannelli 

parafiato in PMMA (plexiglass); 

- che la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato   l’articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 dicembre 

2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione di cui all'articolo11, comma 5, del regolamento di cui al decreto 

del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101; 

- che, questa Direzione Regionale ha ritenuto congruo il preventivo presentato dalla ditta 

Plexincision s.a.s. di P. Ferretto & C. di Martellago (VE) Cod. Fisc. e P. IVA: 

00231710278 per un costo a pannello di € 62,00 – IVA esclusa; 

- che la copertura finanziaria è stata verificata; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici), le 

amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

DETERMINA 

AGE.AGEDRVEN.REGISTRO UFFICIALE.0035440.10-05-2022.U



Pagina 2 di 2 

 

di affidare la fornitura di n. 100 pannelli parafiato in PMMA incolore da destinare alle sedi 

dell’Agenzia delle Entrate del Veneto, alla ditta Plexincision s.a.s. di P. Ferretto & C. di 

Martellago (VE) Cod. Fisc. e P. IVA: 00231710278. 

 

L’affidamento è soggetto, altresì, ad ogni altra disposizione legislativa o regolamentare 

nazionale applicabile, nonché al Regolamento di Contabilità e al Manuale Interattivo delle 

Procedure. 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è la fornitura n. 100 pannelli parafiato in PMMA incolore della 

misura di mm. 1120x200xh700, sp. mm. 5, tagliati, piegati e con foro passacarte; 

b) l’importo totale della fornitura è pari ad € 6.200,00 (seimiladuecento/00) IVA esclusa;  

c) la spesa relativa alla fornitura in oggetto andrà ad incidere sul budget economico della 

Direzione Regionale del Veneto dell’anno 2022; 

d) il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata in formato elettronico; 

e) assume il ruolo di responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione, ai sensi 

dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Pierpaolo Tagliapietra, nella sua qualità 

di Capo Ufficio Risorse Materiali. 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE REGIONALE 

Maria Letizia Schillaci Ventura 
Firmato digitalmente 

 

 L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


